РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 06.02.2006   № 10-р

О создании муниципального Совета по приоритетному

национальному проекту «Образование»

В целях реализации приоритетного национального проекта «Образование», проведения конкурсного отбора муниципальных общеобразовательных учреждений и учителей претендующих на денежное поощрение:

1. Утвердить состав муниципального Совета по приоритетному национальному  проекту «Образование» (прилагается).

2. Управлению образования (Розанов В.Л.) в недельный срок для осуществления технического отбора претендентов:

- создать муниципальную организационную группу;

- разработать Положение о порядке конкурсного отбора учителей общеобразовательных учреждений для денежного поощрения за высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование;

- разработать Положение о порядке конкурсного отбора общеобразовательных учреждений города Реутова, активно внедряющих инновационные образовательные программы;

- подготовить предложения по составу экспертного совета.

3. Представить проекты указанных документов на утверждение муниципального Совета по приоритетному национальному проекту «Образование».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя

Главы Администрации Бабалову А.В.

Глава города

А.Н. Ходырев

              Утвержден

распоряжением Главы города

от 06.02.2006 №  10-р

Состав

Муниципального Совета при Администрации города Реутова

по реализации национального проекта «Образование»

Председатель Совета

Ходырев Александр Николаевич, Глава города Реутова;

Заместитель председателя

Совета

Лавров Анатолий Германович, председатель

(по согласованию)

                                                           реутовского городского Совета депутатов;

Заместитель председателя

Совета

Бабалова Анна Васильевна,

Заместитель Главы Администрации;

Члены Совета:

Крылова Лидия Андреевна

заместитель Главы Администрации;

Турапин Николай Дмитриевич
заместитель Главы Администрации;

Розанов Владимир Леонидович
начальник Управления образования;

Репина Ольга Борисовна

директор МОУ «Лицей», депутат реутовского

                                                           городского Совета;

Фомина Галина Зиновьевна
директор аттестационно-методического центра

                                                           Управления образования;

Лысенко Людмила Романовна
заместитель главного врача МУ «ЦГБ г. Реутова» по

                                                           детству и родовспоможению;

Зайцев Валерий Арсеньевич
директор центра «Инициатива», депутат реутовского

Городского Совета; (по согласованию)

Петровский Владимир

Степанович

директор АНО «Научный центр системных технологий»

Бегунова Светлана Ивановна
председатель реутовской городской организации

профсоюза работников образования и науки;

Ландо Ирина Александровна
заместитель директора аттестационно-методического центра;

Иванец Тамара Юлиановна
ветеран педагогического труда;

Львова Идалия Павловна
ветеран педагогического труда, председатель Совета ветеранов;

Садовников Виктор Сергеевич
председатель торгово-промышленной палаты;

Цветков Иван Александрович
председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов города Реутова;

Лизгунова Нина Петровна
старший инспектор отделения по делам несовершеннолетних;

Муратов Сергей Борисович
депутат реутовского городского Совета, председатель городского отделения партии «Единая Россия»;

(по согласованию)

Проект решения

Муниципального Совета при

Администрации города Реутова

по реализации национального

Проекта «Образование»

Состав экспертного Совета по реализации национального проекта

Председатель Совета:

Бабалова Анна Васильевна

заместитель Главы Администрации;

Заместитель председателя Совета:

Розанов Владимир Леонидович

начальник Управления образования;

Секретарь Совета:

Семкина Александра Васильевна

заместитель начальника АМЦ

Члены Совета:

Зайцев Валерий Арсеньевич

директор центра «Инициатива», депутат реутовского Городского Совета;

Петровский Владимир

Степанович

директор АНО «Научный центр системных

технологий»

Лакунин Константин Юрьевич

Главный врач ЦГБ г. Реутова

Николаев Николай Николаевич

депутат реутовского городского Совета.

Иванец Тамара Юлиановна

ветеран педагогического труда

Ландо Ирина Алексеева

заместитель начальника АМЦ.